
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°354 del 29/12/2021 registro generale 

N.112 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

TASSE AUTOMOBILISTICHE VEICOLI COMUNALI - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°354 del 29/12/2021 

Oggetto: TASSE AUTOMOBILISTICHE VEICOLI COMUNALI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Considerato che si intende integrare l’impegno di spesa rimanente sul capitolo 510/4/2 di 

€ 185,00 per il pagamento delle tasse automobilistiche dei veicoli comunali in quanto la 

disponibilità sull’impegno dedicato attuale non è sufficiente a coprire il fabbisogno annuo; 

 

Preso atto che le tasse automobilistiche, per obbligo di legge, vanno pagate ogni anno; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 192 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di impegnare alla REGIONE PIEMONTE con sede in Torino, P.zza Castello 165 – C.F. 

80087670016 l’importo complessivo di € 185,00. 

 

3. Di impegnare e liquidare, a scadenza bolli, la spesa complessiva di € 185,00 sul 

Bilancio 2021 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 185,00 01 05 1 102 510/4/2 2021 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

5. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa nella 



sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


